Universitätsbibliothek Paderborn

Epitome In Qvatvor Lib. Sententiarvm M. Petri Lombardi

Spina, Claudius de

Parisiis, 1551

34. de causa materiali matrimonij, scilicet personarum legitima
coniunctione.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38840

E P I T O M E

mīsum est autem regi plures habere, sed nō multiplicare. Sed lege Christi reducta est lex nuptiarum ad priorem honestiorēmque institutionem, ut vnu s vni, in figura Christi & Ecclesiae, coniungatur.

DE PERSONIS LEGITIMIS.

D I S T I N C T . Trigesimæ quartæ

C A P . Primum.

De matri-
monio sec.
causam ma-
teriale.

Inter legitimas personas matrimonio-
num fieri debet.

Personæ le-
gitimæ.

L Egitimæ iudicantur personæ secundum statuta patrum, quæ diuersa sunt. Aliæ nangue fuerunt legitimæ ante legem, aliæ sub lege, aliæ in tempore gratiæ. Item in primitiva Ecclesia quædam erant legitimæ, quæ modo non sunt. Earum verò quæ modo legitimæ sunt vel illegitimæ, quædam sunt plenè legitimæ, quædam omnino illegitimæ, quædam mediae. Plenè legitimæ sunt, quibus non obuiat votum continentie, vel ordo sacer, vel cognatio, vel dispar cultus, vel conditio, vel naturæ frigiditas, & si quid est aliud. Penitus verò illegitimæ sunt per votum, per ordinem, per cognationem, per disparem cultum. Mediae verò sunt, nec plenè legitimæ, nec omnino illegitimæ, per

33.q.I
c. quod
autem

33.q.3
c. si per
sortia-
rias.

frigiditatem, per conditionem. Si enim tales iunguntur ignoranter, commanere possunt, quibusdam accendentibus causis, & eisdem deficientibus diuidi.

C A P. Secundum. *Frigidi et maleficiari separari possunt, etiam et com manere si volunt.*

DE iis qui causa frigiditatis debitum reddere non possunt, consultit Grego. ut permaneant. Sed si mulier causatur dicens, volo esse mater, & filios procreare, decreuit ut vterque eorum septima manu propinquorum iuret quod nunquam carnaliter conuenerint. & tunc mulier secundas nuptias contrahat. De maleficij impedimento hoc tenendum decernitur, quod si sortiā per sortiaras & maleficas concubitus non sequitur, hortandi sunt quibus illa eueniunt, ut orationibus, ieuniis, & Ecclesiæ exorcismis sanari procurent. Quod si non potuerint, separari valebunt.

C A P. Tertium. *Furia aut amentia matrimonium contrahendum impedit, sed non dirimit contra Etum.*

NN iiii

205.b

FAbianus: Neque furiosus, neque fu- 32.4.7
riosā matrimonium contrahere pos- neque
sunt: sed si contractum fuerit, non se- fur.ibi.
parentur. Idem ait Nicolaus papa. c. qui
matri-
monio,

C A P. Quartum. Concubitus cum
forore vxoris impedit matrimo-
num contrahendum.